INDICAÇÃO Nº 501/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, providências urgentes para o bairro Vale das Andorinhas, quanto aos seguintes aspectos:

a) Pavimentação de todas as ruas do bairro;

b) Estudos visando solucionar o problema de transbordamento do ribeirão.

JUSTIFICATIVA

Sem pavimentação, propriedade de um loteamento previsto em Lei, para haver compra e venda de terrenos, os moradores do local estão convivendo com ruas totalmente esburacadas, o que dificulta o acesso de motoristas e pedestres. Além disso, em épocas de chuvas. A água que transborda do ribeirão inunda a via por onde passa e quando a água escoa, dá lugar à lama, deixando o local intransitável e causando rachaduras em algumas casas.

A pavimentação das ruas é a solução definitiva par ao problema de transbordamento do ribeirão, certamente amenizaria os problemas enfrentados pelos moradores do Vale das Andorinhas.

Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE